
О внесении изменений в решение LXV сессии Каркаралинского районного маслихата 
от 30 декабря 2020 года № VI-65/545 "О бюджетах города районного значения, поселка,
сельских округов на 2021-2023 годы"

Решение Каркаралинского районного маслихата Карагандинской области от 26 марта 
2021 года № VII-4/32. Зарегистрировано Департаментом юстиции Карагандинской 
области 9 апреля 2021 года № 6287
      В соответствии с Бюджетным  Республики Казахстан от 4 декабря 2008 кодексом
года,  Республики Казахстан от 23 января 2001 года "О местном Законом
государственном управлении и самоуправлении в Республике Казахстан", районный 
маслихат РЕШИЛ:
      1. Внести в  LXV сессии Каркаралинского районного маслихата от 30 решение
декабря 2020 года № VI-65/545 "О бюджетах города районного значения, поселка, 
сельских округов на 2021-2023 годы" (зарегистрировано в Реестре государственной 
регистрации нормативных правовых актов № 6144, опубликовано в Эталонном 
контрольном банке нормативных правовых актов Республики Казахстан в электронном
виде 12 января 2021 года, в газете "Қарқаралы" от 16 января 2021 года № 3 (11802)), 
следующие изменения:
       изложить в следующей редакции:пункт 1
      "1. Утвердить бюджет города Каркаралинск на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 1 2 3
      1) доходы – 564158 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 19965 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 465 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 543728 тысяч тенге;
      2) затраты – 575121 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 10963 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 10963 тысячи 
тенге, в том числе:



      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 10963 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 2
      "2. Утвердить бюджет поселка Карагайлы на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих объемах:приложениям 4 5 6
      1) доходы – 115986 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 5298 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 50 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 110638 тысяч тенге;
      2) затраты – 122962 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 6976 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 6976 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 6976 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 3
      "3. Утвердить бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 7 8 9
объемах:
      1) доходы – 96936 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 2500 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 1337 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 93099 тысяч тенге;
      2) затраты – 98290 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;



      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1354 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1354 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1354 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 6
      "6. Утвердить бюджет Касым Аманжоловского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 16 17 18
следующих объемах:
      1) доходы – 49834 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1872 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 47962 тысячи тенге;
      2) затраты – 51417 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1583 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1583 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1583 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 7
      "7. Утвердить бюджет Нуркен Абдировского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 19 20 21
следующих объемах:
      1) доходы – 42160 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1286 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 40874 тысячи тенге;
      2) затраты – 44285 тысяч тенге;



      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 2125 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 2125 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 2125 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 8
      "8. Утвердить бюджет Балкантауского сельского округа на 2021-2023 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 22 23 24
объемах:
      1) доходы – 65740 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 703 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 65037 тысяч тенге;
      2) затраты – 66882 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1142 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1142 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1142 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 9
      "9. Утвердить бюджет Бахтинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 25 26 27
объемах:
      1) доходы – 36167 тысяч тенге, в том числе:



      налоговые поступления – 1361 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 34806 тысяч тенге;
      2) затраты – 37242 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1075 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1075 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1075 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 10
      "10. Утвердить бюджет Бесобинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 28 29 30
объемах:
      1) доходы – 42078 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1991 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 920 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39167 тысяч тенге;
      2) затраты – 43238 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1160 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1160 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1160 тысяч тенге.";



       изложить в следующей редакции:пункт 11
      "11. Утвердить бюджет Жанатоганского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 31 32 33
следующих объемах:
      1) доходы – 35797 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 719 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35078 тысяч тенге;
      2) затраты – 36654 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 857 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 857 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 857 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 13
      "13. Утвердить бюджет Каракольского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 37 38 39
следующих объемах:
      1) доходы – 26411 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 201 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 26210 тысяч тенге;
      2) затраты – 26782 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 371 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 371 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 371 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 14
      "14. Утвердить бюджет Кайнарбулакского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 40 41 42
следующих объемах:
      1) доходы – 43755 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1365 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 59 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 42331 тысячи тенге;
      2) затраты – 44974 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1219 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1219 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1219 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 15
      "15. Утвердить бюджет Кояндинского сельского округа на 2021-2023 годы согласно

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 43 44 45
объемах:
      1) доходы – 39224 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 626 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 38598 тысяч тенге;
      2) затраты – 39784 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 560 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 560 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 560 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 16
      "16. Утвердить бюджет Каршигалинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 46 47 48
следующих объемах:
      1) доходы – 42370 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1423 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 40947 тысяч тенге;
      2) затраты – 42886 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 516 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 516 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 516 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 17
      "17. Утвердить бюджет Мартбек Мамыраевского сельского округа на 2021-2023 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 49 50 51
следующих объемах:
      1) доходы – 41352 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1669 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 140 тысяч тенге;



      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 39543 тысячи тенге;
      2) затраты – 42815 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1463 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1463 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1463 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 19
      "19. Утвердить бюджет сельского округа имени Ныгмета Нурмакова на 2021-2023 
годы согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 55 56 57
следующих объемах:
      1) доходы – 33744 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 295 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 33449 тысяч тенге;
      2) затраты – 33938 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 194 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 194 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 194 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 20



      "20. Утвердить бюджет Таттимбетовского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 58 59 60
следующих объемах:
      1) доходы – 45889 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 765 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 45124 тысячи тенге;
      2) затраты – 46779 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 890 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 890 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 890 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 21
      "21. Утвердить бюджет Тегисшилдикского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 61 62 63
следующих объемах:
      1) доходы – 36259 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1203 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 35056 тысяч тенге;
      2) затраты – 38202 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1943 тысячи тенге;



      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1943 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1943 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 22
      "22. Утвердить бюджет Темиршинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 64 65 66
следующих объемах:
      1) доходы – 53431 тысячи тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1532 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 51899 тысяч тенге;
      2) затраты – 54569 тысяч тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1138 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1138 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1138 тысяч тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 23
      "23. Утвердить бюджет Томарского сельского округа на 2021-2023 годы согласно 

,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в следующих приложениям 67 68 69
объемах:
      1) доходы – 58318 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 488 тысяч тенге;
      неналоговые поступления – 439 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 57391 тысячи тенге;
      2) затраты – 58471 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;



      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 153 тысячи тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 153 тысячи 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 153 тысячи тенге.";
       изложить в следующей редакции:пункт 24
      "24. Утвердить бюджет Шарыктинского сельского округа на 2021-2023 годы 
согласно ,  и  соответственно, в том числе на 2021 год в приложениям 70 71 72
следующих объемах:
      1) доходы – 38915 тысяч тенге, в том числе:
      налоговые поступления – 1412 тысячи тенге;
      неналоговые поступления – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи основного капитала – 0 тысяч тенге;
      поступления трансфертов – 37503 тысячи тенге;
      2) затраты – 40044 тысячи тенге;
      3) чистое бюджетное кредитование – 0 тысяч тенге, в том числе:
      бюджетные кредиты – 0 тысяч тенге;
      погашение бюджетных кредитов – 0 тысяч тенге;
      4) сальдо по операциям с финансовыми активами – 0 тысяч тенге, в том числе:
      приобретение финансовых активов – 0 тысяч тенге;
      поступления от продажи финансовых активов государства – 0 тысяч тенге;
      5) дефицит (профицит) бюджета – минус 1129 тысяч тенге;
      6) финансирование дефицита (использование профицита) бюджета – 1129 тысяч 
тенге, в том числе:
      поступление займов – 0 тысяч тенге;
      погашение займов – 0 тысяч тенге;
      используемые остатки бюджетных средств – 1129 тысяч тенге.";
      , , , , , , , , , , , , , , , , , , , ,  к приложения 1 4 7 16 19 22 25 28 31 37 40 43 46 49 55 58 61 64 67 70 76
указанному решению изложить в новой редакции согласно , , , , , , приложений 1 2 3 4 5 6 7
, , , , , , , , , , , , , ,  к настоящему решению.8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 20 21
      2. Настоящее решение вводится в действие с 1 января 2021 года.
      Председатель сессии, секретарь районного маслихата С. Нуркенов

 

Приложение 1 к решению
Каркаралинского районного

маслихата



от 26 марта 2021 года
№ VII-4/32

 

Приложение 1 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет города Каркаралинск на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 564158

1 Налоговые поступления 19965

01 Подоходный налог 5000

2 Индивидуальный подоходный налог 5000

04 Hалоги на собственность 14965

1 Hалоги на имущество 345

3 Земельный налог 1720

4 Hалог на транспортные средства 12900

2 Неналоговые поступления 465

01 Доходы от государственной собственности 465

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

465

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 543728

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 543728

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 543728

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 575121

01 Государственные услуги общего характера 223733



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

223733

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 223733

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, села
, поселка, сельского округа

223223

022 Капитальные расходы государственного органа 510

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 323307

1 Жилищно хозяйство 1700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1700

007 Организация сохранения государственного жилищного фонда города 
районного значения, села, поселка, сельского округа

1700

2 Коммунальное хозяйство 76410

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 76410

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 76410

3 Благоустройство населенных пунктов 245197

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 245197

008 Освещение улиц в населенных пунктах 33208

009 Обеспечение санитарии населенных пунктов 9837

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 14594

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 187558

12 Транспорт и коммуникации 28081

1 Автомобильный транспорт 28081

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 28081

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

28081

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч тенге)Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -10963

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 10963

 

Приложение 2 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 4 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет поселка Карагайлы на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 115986

1 Налоговые поступления 5298

04 Hалоги на собственность 5298

1 Hалоги на имущество 75

3 Земельный налог 223

4 Hалог на транспортные средства 5000

2 Неналоговые поступления 50

01 Доходы от государственной собственности 50



5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

50

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 110638

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 110638

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 110638

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 122962

01 Государственные услуги общего характера 79231

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

79231

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 79231

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

78616

022 Капитальные расходы государственного органа 615

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 41031

2 Коммунальное хозяйство 19659

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 19659

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 19659

3 Благоустройство населенных пунктов 23172

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 23172

008 Освещение улиц в населенных пунктах 15068

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 6304

12 Транспорт и коммуникации 2700

1 Автомобильный транспорт 2700

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2700

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

2700

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -6976

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 6976

 

Приложение 3 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 7 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Егиндыбулакского сельского округа на 2021 год

Категория



Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 96936

1 Налоговые поступления 2500

04 Hалоги на собственность 2500

1 Hалоги на имущество 53

3 Земельный налог 133

4 Hалог на транспортные средства 2314

2 Неналоговые поступления 1337

01 Доходы от государственной собственности 1337

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

1337

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 93099

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 93099

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 93099

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 98290

01 Государственные услуги общего характера 62161

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

62161

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 62161

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

60921

022 Капитальные расходы государственного органа 1240

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 35016

2 Коммунальное хозяйство 12442

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 12442

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 12442

3 Благоустройство населенных пунктов 22574

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 22574



008 Освещение улиц в населенных пунктах 20971

010 Содержание мест захоронений и погребение безродных 303

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1300

12 Транспорт и коммуникации 1113

1 Автомобильный транспорт 1113

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1113

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

1113

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа



Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1354

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1354

 

Приложение 4 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 16 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Касым Аманжоловского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 49834

1 Налоговые поступления 1872

04 Hалоги на собственность 1872

1 Hалоги на имущество 15

3 Земельный налог 60

4 Hалог на транспортные средства 1797

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 47962

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 47962

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 47962

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



1 2 3 4 5 6

II.Затраты 51417

01 Государственные услуги общего характера 34235

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34235

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34235

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

33985

022 Капитальные расходы государственного органа 250

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 16195

2 Коммунальное хозяйство 372

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 372

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 372

3 Благоустройство населенных пунктов 15823

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 15823

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3156

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 12667

12 Транспорт и коммуникации 987

1 Автомобильный транспорт 987

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 987

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

987

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование



IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1583

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1583

 

Приложение 5 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 19 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Нуркен Абдировского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 42160

1 Налоговые поступления 1286

04 Hалоги на собственность 1286

1 Hалоги на имущество 36

3 Земельный налог 66

4 Hалог на транспортные средства 1184

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0



01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 40874

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 40874

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 40874

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 44285

01 Государственные услуги общего характера 41173

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41173

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41173

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

40672

022 Капитальные расходы государственного органа 501

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2858

2 Коммунальное хозяйство 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254

3 Благоустройство населенных пунктов 2604

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2604

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2504

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

12 Транспорт и коммуникации 254

1 Автомобильный транспорт 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

254

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -2125

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 2125

 

Приложение 6 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 22 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Балкантауского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 65740

1 Налоговые поступления 703

04 Hалоги на собственность 703

1 Hалоги на имущество 18

3 Земельный налог 35

4 Hалог на транспортные средства 650

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 65037

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 65037

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 65037

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 66882

01 Государственные услуги общего характера 47121

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

47121

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 47121

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

46636

022 Капитальные расходы государственного органа 485

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 18487

2 Коммунальное хозяйство 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254

3 Благоустройство населенных пунктов 18233

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 18233

008 Освещение улиц в населенных пунктах 12535

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 5698



12 Транспорт и коммуникации 450

1 Автомобильный транспорт 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 450

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

450

15 Трансферты 824

1 Трансферты 824

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 824

048 Возврат неиспользованных (недоиспользованных) целевых трансфертов 824

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 



Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1142

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1142

 

Приложение 7 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 25 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Бахтинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 36167

1 Налоговые поступления 1361

04 Hалоги на собственность 1361

1 Hалоги на имущество 20

3 Земельный налог 41

4 Hалог на транспортные средства 1300

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 34806

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 34806

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 34806

Функциональная группа

Сумма (тысяч
тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа



Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 37242

01 Государственные услуги общего характера 35161

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35161

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35161

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34961

022 Капитальные расходы государственного органа 200

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2081

2 Коммунальное хозяйство 661

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 661

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 661

3 Благоустройство населенных пунктов 1420

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1420

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1320

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория



Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1075

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1075

 

Приложение 8 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 28 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Бесобинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 42078

1 Налоговые поступления 1991

04 Hалоги на собственность 1991

1 Hалоги на имущество 31

3 Земельный налог 60

4 Hалог на транспортные средства 1900

2 Неналоговые поступления 920

01 Доходы от государственной собственности 920

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

920

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0



4 Поступления трансфертов 39167

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 39167

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 39167

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 43238

01 Государственные услуги общего характера 39417

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39417

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39417

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

39387

022 Капитальные расходы государственного органа 30

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 3471

2 Коммунальное хозяйство 904

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 904

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 904

3 Благоустройство населенных пунктов 2567

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2567

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1207

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1360

12 Транспорт и коммуникации 350

1 Автомобильный транспорт 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

350

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Класс 



Сумма (тысяч тенге)Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1160

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1160

 

Приложение 9 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 31 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Жанатоганского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 35797

1 Налоговые поступления 719



04 Hалоги на собственность 719

1 Hалоги на имущество 24

3 Земельный налог 41

4 Hалог на транспортные средства 654

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 35078

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 35078

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 35078

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 36654

01 Государственные услуги общего характера 34082

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34082

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34082

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

33612

022 Капитальные расходы государственного органа 470

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2122

2 Коммунальное хозяйство 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254

3 Благоустройство населенных пунктов 1868

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1868

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1768

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

12 Транспорт и коммуникации 450

1 Автомобильный транспорт 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 450



013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

450

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -857

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 857

 

Приложение 10 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32



 

Приложение 37 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Каракольского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 26411

1 Налоговые поступления 201

04 Hалоги на собственность 201

1 Hалоги на имущество 8

3 Земельный налог 17

4 Hалог на транспортные средства 176

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 26210

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 26210

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 26210

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 26782

01 Государственные услуги общего характера 25147

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

25147

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 25147

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

24947



022 Капитальные расходы государственного органа 200

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1285

2 Коммунальное хозяйство 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254

3 Благоустройство населенных пунктов 1031

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1031

008 Освещение улиц в населенных пунктах 931

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

12 Транспорт и коммуникации 350

1 Автомобильный транспорт 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

350

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование



Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -371

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 371

 

Приложение 11 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 40 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Кайнарбулакского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 43755

1 Налоговые поступления 1365

04 Hалоги на собственность 1365

1 Hалоги на имущество 33

3 Земельный налог 44

4 Hалог на транспортные средства 1288

2 Неналоговые поступления 59

01 Доходы от государственной собственности 59

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

59

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 42331

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 42331

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 42331



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 44974

01 Государственные услуги общего характера 39330

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39330

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39330

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

38800

022 Капитальные расходы государственного органа 530

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5344

2 Коммунальное хозяйство 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254

3 Благоустройство населенных пунктов 5090

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5090

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3771

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1319

12 Транспорт и коммуникации 300

1 Автомобильный транспорт 300

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 300

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

300

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1219

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1219

 

Приложение 12 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 43 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Кояндинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 39224

1 Налоговые поступления 626

04 Hалоги на собственность 626

1 Hалоги на имущество 13



3 Земельный налог 19

4 Hалог на транспортные средства 594

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 38598

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 38598

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 38598

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 39784

01 Государственные услуги общего характера 34523

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34523

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34523

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34023

022 Капитальные расходы государственного органа 500

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 5007

2 Коммунальное хозяйство 1212

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1212

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1212

3 Благоустройство населенных пунктов 3795

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3795

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3695

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

12 Транспорт и коммуникации 254

1 Автомобильный транспорт 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

254



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -560

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 560

 

Приложение 13 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 46 к решению
Каркаралинского районного маслихата



от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Каршыгалинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 42370

1 Налоговые поступления 1423

04 Hалоги на собственность 1423

1 Hалоги на имущество 19

3 Земельный налог 104

4 Hалог на транспортные средства 1300

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 40947

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 40947

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 40947

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 42886

01 Государственные услуги общего характера 41536

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

41536

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 41536

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

41236

022 Капитальные расходы государственного органа 300



07 Жилищно-коммунальное хозяйство 900

2 Коммунальное хозяйство 311

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 311

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 311

3 Благоустройство населенных пунктов 589

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 589

008 Освещение улиц в населенных пунктах 489

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

12 Транспорт и коммуникации 450

1 Автомобильный транспорт 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 450

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

450

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -516

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 516

 

Приложение 14 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 49 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Мартбек Мамыраевского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 41352

1 Налоговые поступления 1669

04 Hалоги на собственность 1669

1 Hалоги на имущество 33

3 Земельный налог 36

4 Hалог на транспортные средства 1600

2 Неналоговые поступления 140

01 Доходы от государственной собственности 140

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

140

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 39543

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 39543

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 39543



Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 42815

01 Государственные услуги общего характера 39524

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

39524

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 39524

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

38990

022 Капитальные расходы государственного органа 534

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2841

2 Коммунальное хозяйство 1717

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1717

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1717

3 Благоустройство населенных пунктов 1124

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1124

008 Освещение улиц в населенных пунктах 631

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 493

12 Транспорт и коммуникации 450

1 Автомобильный транспорт 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 450

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

450

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0



Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)
Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1463

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1463

 

Приложение 15 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 55 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет сельского округа имени Ныгмет Нурмакова на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 33744

1 Налоговые поступления 295

04 Hалоги на собственность 295

1 Hалоги на имущество 12

3 Земельный налог 8

4 Hалог на транспортные средства 275



2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 33449

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 33449

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 33449

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 33938

01 Государственные услуги общего характера 31715

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

31715

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 31715

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

31660

022 Капитальные расходы государственного органа 55

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 1759

2 Коммунальное хозяйство 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254

3 Благоустройство населенных пунктов 1505

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1505

008 Освещение улиц в населенных пунктах 1405

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

12 Транспорт и коммуникации 464

1 Автомобильный транспорт 464

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 464

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

464

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч тенге)Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -194

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 194

 

Приложение 16 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 58 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545



Бюджет Таттимбетовского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 45889

1 Налоговые поступления 765

04 Hалоги на собственность 765

1 Hалоги на имущество 14

3 Земельный налог 16

4 Hалог на транспортные средства 735

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 45124

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 45124

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 45124

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 46779

01 Государственные услуги общего характера 37067

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

37067

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 37067

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

36867

022 Капитальные расходы государственного органа 200

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 9262

2 Коммунальное хозяйство 5193

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 5193



014 Организация водоснабжения населенных пунктов 5193

3 Благоустройство населенных пунктов 4069

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 4069

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3079

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 990

12 Транспорт и коммуникации 450

1 Автомобильный транспорт 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 450

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

450

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа



Сумма (тысяч тенге)Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -890

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 890

 

Приложение 17 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 61 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Тегисшилдикского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 36259

1 Налоговые поступления 1203

04 Hалоги на собственность 1203

1 Hалоги на имущество 26

3 Земельный налог 36

4 Hалог на транспортные средства 1141

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 35056

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 35056

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 35056

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ



Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 38202

01 Государственные услуги общего характера 35248

1
Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35248

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35248

001
Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

34878

022 Капитальные расходы государственного органа 370

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 2604

3 Благоустройство населенных пунктов 2604

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 2604

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2504

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 100

12 Транспорт и коммуникации 350

1 Автомобильный транспорт 350

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 350

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

350

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0



Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1943

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1943

 

Приложение 18 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 64 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Темиршинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 53431

1 Налоговые поступления 1532

04 Hалоги на собственность 1532

1 Hалоги на имущество 63

3 Земельный налог 49

4 Hалог на транспортные средства 1420

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5
Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0



01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 51899

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 51899

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 51899

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 54569

01 Государственные услуги общего характера 35903

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35903

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35903

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

35583

022 Капитальные расходы государственного органа 320

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 18412

2 Коммунальное хозяйство 1392

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 1392

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 1392

3 Благоустройство населенных пунктов 17020

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 17020

008 Освещение улиц в населенных пунктах 6920

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 10100

12 Транспорт и коммуникации 254

1 Автомобильный транспорт 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

013
Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

254

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0



Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1138

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1138

 

Приложение 19 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 67 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Томарского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс



Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 58318

1 Налоговые поступления 488

04 Hалоги на собственность 488

1 Hалоги на имущество 17

3 Земельный налог 21

4 Hалог на транспортные средства 450

2 Неналоговые поступления 439

01 Доходы от государственной собственности 439

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

439

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 57391

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 57391

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 57391

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 58471

01 Государственные услуги общего характера 34233

1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

34233

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 34233

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

33803

022 Капитальные расходы государственного органа 430

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 23984

2 Коммунальное хозяйство 3236

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3236

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 3236

3 Благоустройство населенных пунктов 20748

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 20748

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3040

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 17708



12 Транспорт и коммуникации 254

1 Автомобильный транспорт 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

254

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -153

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 153
Приложение 20 к решению



 
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 70 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Бюджет Шарыктинского сельского округа на 2021 год

Категория

Сумма (тысяч 
тенге)

Класс

Подкласс

Наименование

1 2 3 4 5

I. Доходы 38915

1 Налоговые поступления 1412

04 Hалоги на собственность 1412

1 Hалоги на имущество 26

3 Земельный налог 36

4 Hалог на транспортные средства 1350

2 Неналоговые поступления 0

01 Доходы от государственной собственности 0

5 Доходы от аренды имущества, находящегося в государственной 
собственности

0

3 Поступления от продажи основного капитала 0

01
Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

1 Продажа государственного имущества, закрепленного за государственными 
учреждениями

0

4 Поступления трансфертов 37503

02 Трансферты из вышестоящих органов государственного управления 37503

3 Трансферты из районного (города областного значения) бюджета 37503

Функциональная группа

Сумма (
тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

1 2 3 4 5 6

II.Затраты 40044

01 Государственные услуги общего характера 35580



1 Представительные, исполнительные и другие органы, выполняющие общие 
функции государственного управления

35580

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 35580

001 Услуги по обеспечению деятельности акима города районного значения, 
села, поселка, сельского округа

35180

022 Капитальные расходы государственного органа 400

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 4014

2 Коммунальное хозяйство 254

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 254

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 254

3 Благоустройство населенных пунктов 3760

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 3760

008 Освещение улиц в населенных пунктах 2651

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 1109

12 Транспорт и коммуникации 450

1 Автомобильный транспорт 450

124 Аппарат акима города районного значения, села, поселка, сельского округа 450

013 Обеспечение функционирования автомобильных дорог в городах районного 
значения, селах, поселках, сельских округах

450

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

III. Чистое бюджетное кредитование 0

Бюджетные кредиты 0

Категория

Сумма (тысяч тенге)
Класс 

Подкласс

Наименование

Погашение бюджетных кредитов 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

IV. Сальдо по операциям с финансовыми активами 0

Приобретение финансовых активов 0



Категория

Сумма (тысяч тенге)Класс 

Подкласс

Наименование

Поступление от продажи финансовых активов государства 0

Функциональная группа

Сумма (тысяч тенге)

Функциональная подгруппа

Администратор бюджетных программ 

Программа

Наименование

V. Дефицит (профицит) бюджета -1129

VI. Финансирование дефицита (использование профицита) бюджета 1129

 

Приложение 21 к решению
Каркаралинского районного

маслихата
от 26 марта 2021 года

№ VII-4/32

 

Приложение 76 к решению
Каркаралинского районного маслихата

от 30 декабря 2020 года
№ VI-65/545

Целевые трансферты на 2021 год

Функциональная группа

Сумма
(тысяч
тенге

в том числе:

Функциональная подгруппа

г о р о д  
Каркаралинск

поселок 
Карагайлы

Егиндыбулакский
сельский округ

Киргизский
сельский 
округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

II.Затраты 559721 338748 33094 26763 7074

01 Государственные услуги 
общего характера

296885 149931 16526 7329 7074

1

Представительные, 
исполнительные и другие
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

296885 149931 16526 7329 7074

124
Аппарат акима города 
районного значения, села,
поселка, сельского округа

296885 149931 16526 7329 7074

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 

296885 149931 16526 7074



города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

7329

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

262836 188817 16568 19434 0

1 Жилищное хозяйство 1200 1200 0 0 0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села,
поселка, сельского округа

1200 1200 0 0 0

007

Организация сохранения 
государственного 
жилищного фонда города
районного значения, села,
поселка, сельского округа

1200 1200 0 0 0

2 Коммунальное хозяйство 68607 64665 0 0 0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села,
поселка, сельского округа

68607 64665 0 0 0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

68607 64665 0 0 0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

193029 122952 16568 19434 0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села,
поселка, сельского округа

193029 122952 16568 19434 0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

73593 8409 12068 19434 0

009 Обеспечение санитарии 
населенных пунктов

6337 6337 0 0 0

010
Содержание мест 
захоронений и 
погребение безродных

800 800 0 0 0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

112299 107406 4500 0 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Абайский
сельский 
округ

К а с ы м  
Аманжоловский
сельский округ

Нуркен 
Абдировский
сельский 
округ

Балкантауский
сельский 
округ

Бахтинский
сельский 
округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

II.Затраты 5224 8718 6938 14013 5415

01 Государственные услуги
общего характера

5224 5769 6938 5043 5415



1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

5224 5769 6938 5043 5415

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

5224 5769 6938 5043 5415

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

5224 5769 6938 5043 5415

07 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0 2949 0 8970 0

2 Коммунальное 
хозяйство

0 0 0 0 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

0 0 0 0 0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0 0 0 0 0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

0 2949 0 8970 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

0 2949 0 8970 0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

0 2949 8970

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

0 0 0 0 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа
Бесобинский
сельский 
округ

Жанатоганский
сельский округ

Ынталинский
сельский 
округ

Каракольский
сельский 
округ

Кайнарбулакский
сельский округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

II.Затраты 7625 5103 4719 3408 8872



01 Государственные услуги
общего характера

7625 5103 4719 3408 5923

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

7625 5103 4719 3408 5923

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

7625 5103 4719 3408 5923

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

7625 5103 4719 3408 5923

07 Жилищно-коммунальное
хозяйство

0 0 0 0 2949

2 Коммунальное 
хозяйство

0 0 0 0 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

0 0 0 0 0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

0 0 0 0 0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

0 0 0 0 2949

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

0 0 0 0 2949

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

0 0 0 0 2949

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

0 0 0 0 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа

Кояндинский
сельский 
округ

Каршигалинский
сельский округ

Мартбек 
Мамыраевский
сельский округ

Мадийскийсельский
округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

II.Затраты 9093 6694 6316 4692



01 Государственные услуги
общего характера

5184 6694 5923 4692

1

Представительные, 
исполнительные и 
другие органы, 
выполняющие общие 
ф у н к ц и и  
государственного 
управления

5184 6694 5923 4692

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

5184 6694 5923 4692

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

5184 6694 5923 4692

07 Жилищно-коммунальное
хозяйство

3909 0 393 0

2 Коммунальное 
хозяйство

960 0 0 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

960 0 0 0

014
Организация 
водоснабжения 
населенных пунктов

960 0 0 0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

2949 0 393 0

124

Аппарат акима города 
районного значения, 
села, поселка, сельского 
округа

2949 0 393 0

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

2949 0 0 0

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

0 0 393 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа сельский 
округ  
имени 
Ныгмета 
Нурмакова

Таттимбетовский
сельский округ

Тегисшилдикский
сельский округ

Темиршинский
сельский округ

Администратор бюджетных 
программ

Программа

Наименование

II.Затраты 5663 8179 6008 11309



01 Государственные услуги 
общего характера

4663 5230 5508 5342

1

Представительные, 
исполнительные и другие 
органы, выполняющие 
общие функции 
государственного 
управления

4663 5230 5508 5342

124
Аппарат акима города 
районного значения, села,
поселка, сельского округа

4663 5230 5508 5342

001

Услуги по обеспечению 
деятельности акима 
города районного 
значения, села, поселка, 
сельского округа

4663 5230 5508 5342

07 Жилищно-коммунальное 
хозяйство

1000 2949 500 5967

2 Коммунальное хозяйство 0 0 0 0

124
Аппарат акима города 
районного значения, села,
поселка, сельского округа

0 0 0 0

014
Организация  
водоснабжения 
населенных пунктов

0 0 0 0

3 Благоустройство 
населенных пунктов

1000 2949 500 5967

124
Аппарат акима города 
районного значения, села,
поселка, сельского округа

1000 2949 500 5967

008 Освещение улиц в 
населенных пунктах

1000 2949 500 5967

011
Благоустройство и 
озеленение населенных 
пунктов

0 0 0 0

Функциональная группа

Функциональная подгруппа
Томарский 
сельский 
округ

Шарыктинский
сельский округ

Угарский
сельский
округ

Администратор бюджетных программ

Программа

Наименование

II.Затраты 12844 8052 5157

01 Государственные услуги общего характера 6822 5643 5157

1
Представительные, исполнительные и другие 
органы, выполняющие общие функции 
государственного управления

6822 5643 5157

124 Аппарат акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

6822 5643 5157



001
Услуги по обеспечению деятельности акима города 
районного значения, села, поселка, сельского 
округа

6822 5643 5157

07 Жилищно-коммунальное хозяйство 6022 2409 0

2 Коммунальное хозяйство 2982 0 0

124
Аппарат акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

2982 0 0

014 Организация водоснабжения населенных пунктов 2982 0 0

3 Благоустройство населенных пунктов 3040 2409 0

124 Аппарат акима города районного значения, села, 
поселка, сельского округа

3040 2409 0

008 Освещение улиц в населенных пунктах 3040 2409 0

011 Благоустройство и озеленение населенных пунктов 0 0 0

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


